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PROTOKÓŁ Nr VII/2019 kadencji 2018- 2023 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ zwołanej na podstawie art. 15 ust.7 

ustawy z dnia 5 czerwca 1988 r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2019 r. poz.511) na 

wniosek 7 radnych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej odbytej w dniu 4 kwietnia 2019 roku, o 

godz. 14
00 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej przy ul. 

Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi 
quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i powitał radnych oraz 
zaproszonych gości.  
Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu. 

 
Przewodniczący Rady 
Porządek sesji wszyscy radni otrzymali. Ta sesja jest sesją, zwołaną na podstawie art. 15 ust.7 

ustawy z dnia 5 czerwca 1988 r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2019 r. poz.511) na 

wniosek 7 radnych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.  

 
1. Otwarcie sesji. 
2. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 

- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Powiatu Średzkiego, 
3. Zamknięcie sesji.                                                
 
Przewodniczący Rady 
Czy wnioskodawcy wnoszą coś do porządku obrad dzisiejszej sesji? 
 
Radna Maria Zachary 
Panie Przewodniczący chciałabym proponowany porządek obrad poszerzyć o jeden punkt, 
mówiący o kilkunastu minutach dla mieszkańców, bo widzimy, że mamy tutaj osobę, na 
pewno będzie chciała siostra zabrać głos. 
 
Przewodniczący Rady 
Jest to wniosek formalny, więc musi być przegłosowany. Jest propozycja ze strony radnych 
wnioskujących o dzisiejszą sesję o rozszerzenie porządku obrad o punkt czas dla wyborców, 
dla osób spoza rady. 
 
Radna Maria Zachary 
Dla radnych też. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę uściślić to. Ja bym proponował o przedstawienie nowego porządku obrad. 
 
Radna Maria Zachary 
1.Otwarcie sesji. 
2. Dyskusja 
3.Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 
- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Powiatu Średzkiego, 
4.Zamknięcie sesji.                                                
 
 
Za rozszerzeniem porządku obrad o punkt 2 Dyskusja: Rada Powiatu głosowała: 
 

ZA – 16  P – 0  W – 0 
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Ad. 2/ Dyskusja 

Przewodniczący Rady 

Otworzył dyskusję. Proszę bardzo osoby spoza rady, a także radni, kto z Państwa chciałby 

zabrać głos. Mieszkańcy mogą zabierać głos, jeżeli chcą coś powiedzieć. A Państwo radni? 

Nikt z radnych oraz gości nie wyraził chęci zabrania głosu. 

 

Ad.3/Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:  

 - wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Powiatu Średzkiego, 

 

Przewodniczący Rady 

Otworzył dyskusję. 

 

Radna Judyta Partyka Basa 

Panie Przewodniczący zgodnie z sugestią, która padła na wspólnym posiedzeniu komisji 

Oświaty oraz Komisji  Gospodarki, jako wnioskodawcy chcielibyśmy wnieść  autopoprawkę  

do zapropowanego wcześniej  przez nas projektu uchwały. Dotyczy to podstawy  prawnej,  

chcielibyśmy zaproponować  zmianę art. 12 punkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 

samorządzie powiatowym na art. 4 ust.1 pkt 2 i 10, a §3 ust.2 uchwały Rady Powiatu 

pozostawałby bez zmian. 

 

Przewodniczący Rady 

Ten wniosek musimy również przegłosować ? 

 

Sekretarz  

Tak 

 

Radny Mariusz Wojewódka 

Chciałbym zapytać Panie Przewodniczący, bo poprzednio Sekretarz i Pani Mecenas mieli 

uwagi do podstawy prawnej. Czy w tej chwili już nie będą mieli uwag do tej podstawy 

zmienionej? 

 

Radca Prawny Joanna Haligowska 

To są właśnie te uwagi, uwzględnione, o których mówiłam na poprzedniej sesji, 

skonsultowane z nadzorem. 

 

Radny Mariusz Wojewódka 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

Nie ma chętnych do dyskusji, ale musimy przegłosować zmianę podstawy prawnej, poprzez 

podniesienie ręki. 

 

Na salę wszedł Starosta Powiatu Średzkiego – obecnych 17 radnych. 

 

Za zmianą podstawy prawnej uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości na rzecz Powiatu Średzkiego Rada Powiatu głosowała: 
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ZA – 17  P – 0  W – 0 

 

 

Przewodniczący Rady  

Odczytał treść uchwały. 

 

Radna Judyta Partyka Basa 

A dyskusja? My podejmujemy uchwałę? 

 

Przewodniczący Rady 

Tak 

 

Radna Judyta Partyka Basa 

A dyskusja ? 

 

Przewodniczący Rady 

Było otwarcie dyskusji. Ja wyrażałem się wyraźnie i jasno otworzyłem dyskusję. Jeżeli 

chcecie się Państwo wstrzymać to proszę bardzo jeżeli są chętni do dyskusji ja nie 

zamykam. 

 

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 1  

podjęła uchwałę   

Nr VII/55/2019 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz 

Powiatu Średzkiego, 

 
Ad. 4/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął VII w 
kadencji 2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
(-) 
Magdalena Rutkowska 
 

Przewodniczący Rady 
(-) 

Artur Bogucki 
 
 


